



**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН**

Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух 368360,
тел. 8(267) 2-42-02 , e-mail: Lakadm@rambler.ru; Lakskijraion@e-dag.ru, [http:// www.gazikumuh.ru](http://www.gazikumuh.ru)

РЕШЕНИЕ № 57

**Тридцать третьего заседания Собрании депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва
от 25 июля 2024 года**

«О внесении изменений в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 26.12.2023 года № 52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

Рассмотрев проект «О внесении изменения в решение Собрании депутатов МР «Лакский район» от 26 декабря 2023г. № 52, Собрании депутатов Муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 26.12.2023года №52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024год и плановый период 2025-2026годы» следующие изменения:

Дополнить в текст решения следующими пунктами:

В приложения №5 «Ведомственная структура расходов бюджета МР «Лакский район» на 2023год» , №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета МР «Лакский район» по разделам ,целевым статьям и видам расходов классификации расходов» и №7 «Бюджеты сельских поселений на 2024год и плановый период 2025-2026гг.»к решению Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 26.12.2023года №52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024год и плановый период 2025-2026годы»внести изменения и изложить в следующей редакции согласно приложениям №4,№5,№7 к настоящему решению:

- В строке «Администрация МР «Лакский район» 001 0104 8830020000 цифры «15575900» заменить цифрами «15776900»
- В строке «Администрация МР«Лакский район» 001 0502 162054522R 414(310) цифры «81516052,02» заменить цифрами «56581352,02»
- В строке «Администрация МР«Лакский район» 001 0409 1540520760 243(225) цифры «31240242,49» заменить цифрами «40664394,49»
- В строке «Администрация МР«Лакский район»001 0409 1540520760 244(225) цифры «14459700» заменить цифрами «3535548»
- «Администрация МР«Лакский район» дополнить строкой 001 0409 1540520760 244(310) и цифрами «300000»
- «Администрация МР«Лакский район» дополнить строкой 001 0409 1540520760 244(226) и цифрами «1200000»
- В строке «Администрация МР«Лакский район»001 0412 1120185140 521 цифры «2086000» заменить цифрами «1788000»
- В строке МКДОУ «Кумухский детский сад» 001 0701 1940100591 цифры «8632600» заменить цифрами «9032600»
- В строке МКДОУ «Детский сад «Солнышко» 076 0701 1940100591 цифры «5909400» заменить цифрами «6558000»
- В строке МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»-056 0801 2040200590 цифры «12835400» заменить цифрами «13123600»
- В строке МКУ «УО» 075 0709 1940900599 цифры «7967400» заменить цифрами «8117400»
- В строке МКОУ «Кубинская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «1110500» заменить цифрами «1318500»
- В строке МКОУ «Кубинская СОШ» 075 0702 19402R3030 цифры «551762» заменить цифрами «643722»
- В строке МКОУ«Щаринская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «1299200» заменить цифрами «1507200»
- В строке МКОУ«Щаринская СОШ» 075 0702 19402R3030 цифры «630585» заменить цифрами «735682»
- В строке МКОУ «Карашинская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «551100» заменить цифрами «709100»
- В строке МКОУ «Карашинская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «394115» заменить цифрами «459801»
- В строке МКОУ «Каринская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «646000» заменить цифрами «654000»
- В строке МКОУ «Каринская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «236469» заменить цифрами «275881»
- В строке МКОУ «Куминская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «671000» заменить цифрами «729000»

- В строке МКОУ «Куминская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «472938» заменить цифрами «551761»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «4054100» заменить цифрами «3966100»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ» 075 0702 19402R3030цифры «1734109» заменить цифрами «1839895»
- В строке МКОУ«Кундынская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «1092700» заменить цифрами «1192700»
- В строке МКОУ«Кундынская СОШ» 075 0702 19402R3030 цифры «709408» заменить цифрами «827643»
- В строке МКОУ «Хунинская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «857300» заменить цифрами «944300»
- В строке МКОУ «Хунинская ООШ» 075 0702 19402R3030цифры «472938» заменить цифрами «551761»
- В строке МКОУ «Хуринская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «1397000» заменить цифрами «1455000»
- В строке МКОУ «Хуринская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «472938» заменить цифрами «551761»
- В строке МКОУ «Чуртахская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «1133800» заменить цифрами «1051600»
- В строке МКОУ «Чуртахская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «551762» заменить цифрами «643722»
- В строке МКОУ «Шовкринская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «1361300» заменить цифрами «1646100»
- В строке МКОУ «Шовкринская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «472938» заменить цифрами «551761»
- В строке МКОУ«Курклинская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «1139800» заменить цифрами «1247800»
- В строке МКОУ«Курклинская СОШ»075 0702 19402R3030 цифры «709408» заменить цифрами «827643»
- В строке МКОУ«Унчукатлинская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «1275600» заменить цифрами «1383600»
- В строке МКОУ«Унчукатлинская СОШ» 075 0702 19402R3030 цифры «709408» заменить цифрами «827643»
- В строке МКОУ«Уринская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «765100» заменить цифрами «873100»
- В строке МКОУ«Уринская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «551762» заменить цифрами «643722»
- В строке МКОУ«Хулисминская ООШ» 075 0702 1940200592 цифры «571000» заменить цифрами «579000»

- В строке МКОУ «Хулисминская ООШ» 075 0702 19402R3030 цифры «315292» заменить цифрами «367841»
- В строке МКОУ «Хурхинская СОШ» 075 0702 1940200592 цифры «878200» заменить цифрами «986200»
- В строке МКОУ «Хурхинская СОШ» 075 0702 19402R3030 цифры «472938» заменить цифрами «551761»
- В строке МКОУ ДОД «ДЮСШ» 075 0703 2040100591 цифры «8852500» заменить цифрами «9052500»

Председатель Собрания депутатов
МР «Лакский район»



Ш.Г.-А.Шурпаев.

Глава
МР «Лакский район»

Ю.Г.Магомедов



**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН**

Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух 368360,
тел. 8(267) 2-42-02 , e-mail: Lakadm@rambler.ru; Laks kijrajon@e-dag.ru, [http:// www.gazikumuh.ru](http://www.gazikumuh.ru)

РЕШЕНИЕ № 57

**Тридцать третьего заседания Собрании депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан седьмого созыва
от 25 июля 2024 года**

«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2024г.

1. На основании уведомления Министерства образования и науки РД №023 от 11.06.2024 года увеличить расходы по классному руководству общеобразовательных учреждений по кодам бюджетной классификации:

075 0702 19402R3030 (24-53030-00000-00001) на 1393230 рублей из них:

МКОУ «Хурхинская СОШ»

111(211) на 60540р.

119(213) на 18283р.

МКОУ «Щаринская СОШ»

111(211) на 80720р.

119(213) на 24377р.

МКОУ «Кубинская СОШ»

111(211) на 70630р.

119(213) на 21330р.

МКОУ «Карашинская ООШ»

111(211) на 50450р.

119(213) на 15236 р.

МКОУ «Хунинская ООШ»

111(211) на 60540р.

119(213) на 18283р.

МКОУ «Чуртахская ООШ»

111(211) на 70630р.

119(213) на 21330 р.

МКОУ «Хулисминская ООШ»

111(211) на 40360р.

119(213) на 12189р.

МКОУ «Каринская ООШ»

111(211) на 30270р.

119(213) на 9142р.

МКОУ «Хуринская ООШ»

111(211) на 60540р.

119(213) на 18283р.

МКОУ «Шовкринская ООШ»

111(211) на 60540р.

119(213) на 18283р.

МКОУ «Кумухская СОШ»

111(211) на 80719р.

119(213) на 25067р.

МКОУ «Уринская ООШ»

111(211) на 70630р.

119(213) на 21330р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ»

111(211) на 90810р.

119(213) на 27425р.

МКОУ «Куминская ООШ»

111(211) на 60540р.

119(213) на 18283р.

МКОУ «Кундынская СОШ»

111(211) на 90810р.

119(213) на 27425р.

МКОУ «Курклинская СОШ»

111(211) на 90810р.

119(213) на 27425р.

2.Администрация МР «Лакский район»- за счет уменьшения расходов по дорожному фонду по виду расхода 244(225) на 10924152рублей

Увеличить расходы по дорожному фонду по видам расхода :

243(225) на 9424152рублей-капитальный ремонт дорог

244(310) на 300000рублей-приобретение дорожных знаков

244(226) на 1200000рублей-ПСД и кадастровые работы

3.Из за отсутствия налогооблагаемой базы и на основании решений МО сельских собраний депутатов уменьшен план консолидированного бюджета МР «Лакский район» по собственным налогам и сборам на общую сумму 3000,0т.р. Из них: земельный налог на 2800,0т.р., налог на имущество физических лиц на 200,0т.р.

4. За счет увеличения плана по собственным налогам и сборам на 2446,1т.р. Из них :

УСН на 1946,1т.р.

Патентная система налогообложения 500,0т.р.

Увеличить расходы :

Администрация МР «Лакский район» по видам расхода:

244(343) на 135,0т.р.

129(213) на 66,0т.р. на оплату единого налогового платежа

МКОУ «Кубинская СОШ» по виду расхода 244(310) на 200,0 т.р.- приобретение котла

МКОУ «Щаринская СОШ» по видам расхода:

247(223) на 177,0 т.р. электроэнергия

853(293) на 23,0 т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Карашинская ООШ» по видам расхода:

247(223) на 122,6 т.р. электроэнергия

853(293) на 27,4 т.р. пеня по электроэнергии

МКДОУ «Кумухский детский сад» по видам расхода:

244(310) на 272,0 т.р.

244(346) на 128,0 т.р. (Приобретение основных средств и материалов для перехода в новое здание ясли-сада)

Для приобретения огнетушителей увеличить расходы общеобразовательных учреждений по виду расхода 244(310) :

МКОУ «Хурхинская СОШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Щаринская СОШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Кубинская СОШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Карашинская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Хунинская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Чуртахская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Хулисминская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Каринская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Хуринская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Кумухская СОШ» на 12,0 т.р.

МКОУ «Уринская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Куминская ООШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Курклинская СОШ» на 8,0 т.р.

МКОУ «Кундынская СОШ» по видам расхода:

247(223) на 87,2 т.р. электроэнергия

853(293) на 12,8 т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Унчукатлинская СОШ» по видам расхода:

247(223) на 83,1 т.р. электроэнергия

853(293) на 16,9 т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Хуринская ООШ» по видам расхода:

247(223) на 42,7 т.р. электроэнергия

853(293) на 7,3 т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Хурхинская СОШ» по видам расхода:

247(223) на 55,3 т.р. электроэнергия

853(293) на 44,7 т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ ДОД «ДЮСШ» по видам расхода:

247(223) на 174,3 т.р. электроэнергия

853(293) на 25,7 т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Куминская ООШ» по видам расхода:

247(223) на 30,7 т.р. электроэнергия

853(293) на 19,3 т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Курклинская СОШ» по видам расхода:

247(223) на 87,2т.р. электроэнергия

853(293) на 12,8т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Хунинская ООШ» по видам расхода:

247(223) на 51,0т.р. электроэнергия

853(293) на 28,0т.р. пеня по электроэнергии

Администрация МР «Лакский район» на погашение кредиторской задолженности администрации МР «Лакский район» на 01.07.2024 года по строительству водовода «Турчидаг – Унчукатль-Табахлу» в сумме 65,3т.р.

МКОУ «Шовкринская ООШ» на 184,8т.р. по виду расхода 244(226)- монтаж автоматической системы пожарной сигнализации во исполнение решения Лакского районного суда от 29.06.2021 года

МКУ «УО» на 150,0т.р. по виду расхода 244(310)

5. Администрация МР «Лакский район» за счет уменьшения расходов по видам расхода :

122(212) на 40,0т.р.

122(222) на 36,0т.р.

122(226) на 35,0т.р.

244(310) на 118,2т.р.

Увеличить расходы по виду расхода 244(343) на 229,2т.р.

6. МКДОУ «Кумухский детский сад» за счет уменьшения расходов по видам расхода :

112(212) на 10,0т.р.

112(226) на 8,0т.р.

Увеличить расходы по виду расхода 244(346) на 18,0т.р.

7. За счет средств излишне перечисленных сельским поселениям в 2023 году на проведение работ по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон , а так же внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о них , в рамках государственной программы РД «Управление государственным имуществом РД» и возвращенных в бюджет МР «Лакский район» в 2024 году в сумме 648,6т.р.(30%) средства софинансирования из районного бюджета ,

Увеличить расходы **МКДОУ «Детский сад «Солнышко»** по видам расхода:

247(223) на 595,5,0т.р. электроэнергия

853(293) на 53,1т.р. пеня по электроэнергии

8. За счет уменьшения расходов :

МО «С/совет Камахальский» на 298,0т.р. расходы на генплан.(Средства районного бюджета)

МКОУ «Чуртахская ООШ»

111(211) на 69,3т.р.

119(213) на 20,9т. р. (Дотация, сокращение 0,5шт.ед.повара)

Увеличить расходы:

МКУК «ЦК,МЦ,Спорта,Туризма и ЦБС» по видам расхода:

247(223) на 266,7т.р. электроэнергия

853(293) на 21,5т.р. пеня по электроэнергии

МКОУ «Шовкринская ООШ» по видам расхода:

247(223) на 75,4т.р. электроэнергия

853(293) на 24,6т.р.пеня по электроэнергии

9. За счет уменьшения расходов МКОУ «Кумухская СОШ» по виду расхода 247(223) на 100,0т.р.

Увеличить расходы МКОУ «Уринская ООШ» по видам расхода:

247(223) на 21,2т.р. электроэнергия

853(293) на 78,8т.р.пеня по электроэнергии

10. Администрация МР «Лакский район» на основании допсоглашения №11-с-02.1-116/24 от 10.07.2024года между Министерством строительства ,архитектуры и ЖКХ и администрации МР «Лакский район» уменьшить расходы по реконструкции группового водопровода «Хулисма- Кумух» на 25000,0т.р.

11. Администрация МР «Лакский район» Средства софинансирования бюджета МР «Лакский район» высвободившиеся в результате уменьшения лимитов по строительству водовода «Турчидаг –Унчукатль-Табахлу» в сумме 138722,66рублей и реконструкции группового водопровода «Хулисма –Кумух» в сумме 252517,34рубля направить на погашение кредиторской задолженности администрации МР«Лакский район» на 01.07.2024года по строительству водовода «Турчидаг –Унчукатль-Табахлу» в сумме 391240рублей.

Председатель Собрания депутатов
МР «Лакский район»


Ш.Г.-А.Шурпаев.

Глава МР
«Лакский район»


Ю.Г.Магомедов



Приложение №4 к Решению Собрания Депутатов МР "Лакский район" № 57 от 25.07.2024г.

"О внесении изменений в бюджет МР "Лакский район" на 2024год и плановый период 2025-2026годы"

Наименование	Код					Уточненный бюджет на 16.05.2024г.	Изменения+	Уточненный бюджет на 23.07.2024г.
	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	3	4	5	6	7	11		
Учреждение: Администрация муниципального района "Лакский район"	00	00	0000000000	000	000	212 141 594,02	-25 031 700,00	187 109 894,02
Заработная плата	01	02	8810020000	121	121	1 353 200,00		1 353 200
Начисления на выплаты по оплате труда	01	02	8810020000	129	129	408 700,00		408 700
Заработная плата	01	03	9130020000	121	121	457 600,00		457 600
Начисления на выплаты по оплате труда	01	03	9130020000	129	129	138 200,00		138 200
Заработная плата	01	04	8830020000	121	121	7 821 700,00		7 821 700
Прочие выплаты	01	04	8830020000	122	122	40 000,00		
Транспортные услуги	01	04	8830020000	122	122	36 000,00	-40000	0
Прочие работы, услуги	01	04	8830020000	122	122	35 000,00	-36000	0
Начисления на выплаты по оплате труда	01	04	8830020000	129	129	2 362 300,00	-35000	0
Услуги связи	01	04	8830020000	242	242	120 000,00	66000	2 428 300
Прочие работы, услуги	01	04	8830020000	242	242	120 000,00		120 000
Прочие работы, услуги	01	04	8830020000	244	244	557 900,00		557 900
Страхование	01	04	8830020000	244	244	90 000,00		90 000
Увеличение стоимости основных средств	01	04	8830020000	244	244	794 700,00		
Приобретение топлива, ГСМ	01	04	8830020000	244	244	1 100 000,00	-118200	676 500
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	01	04	8830020000	244	244	287 000,00	364200	1 464 200
Коммунальные услуги	01	04	8830020000	247	247	2 200 000,00		2 200 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	01	04	8830020000	851	851	5 000,00		5 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	01	04	8830020000	852	852	6 300,00		6 300
Заработная плата	01	04	9980077710	121	121	310 400,00		310 400
Прочие выплаты	01	04	9980077710	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	01	04	9980077710	122	122	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	01	04	9980077710	129	129	93 700,00		93 700
Увеличение стоимости основных средств	01	04	9980077710	244	244	20 000,00		20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	01	04	9980077710	244	244	13 900,00		13 900
Прочие работы, услуги	01	05	9980051200	123	123	3 900,00		3 900
	01	11	9990020670	870	870	7 014 700,00		7 014 700
	01	11	9990020680	870	870	215 300,00		215 300
Прочие работы, услуги	01	13	0140179130	244	244	71 721,84		71 722

Проведение мероприятий	01	13	9990020680	244	244	120 000,00		120 000
	02	03	2640151180	530	530	2 870 000,00		2 870 000
Работы, услуги по содержанию имущества	04	09	1540520760	243	225	31 240 242,49	9424152	40 664 394
Прочие работы, услуги	04	09	1540520760	243	226	500 000,00		500 000
Работы, услуги по содержанию имущества	04	09	1540520760	244	225	14 459 700,00	-10924152	3 535 548
Увеличение стоимости основных средств	04	09	1540520760	244	310	0,00	300000	300 000
Прочие работы, услуги	04	09	1540520760	244	226	0,00	1200000	1 200 000
	04	12	1120185140	521	521	2 086 000,00	-298000	1 788 000
Увеличение стоимости основных средств	05	02	162054522R	414	414	81 516 052,02	-24934700	56 581 352
Увеличение стоимости основных средств	05	02	167004112R	414	414	0,00		0
	05	02	9990099990	521	521	920 000,00		920 000
Увеличение стоимости основных средств	05	03	461F255550	414	414	2 040 915,00		2 040 915
	05	03	9660005000	521	521	545 000,00		545 000
Заработная плата	07	09	1940977720	121	121	311 700,00		311 700
Прочие выплаты	07	09	1940977720	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	07	09	1940977720	122	122	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	07	09	1940977720	129	129	94 100,00		94 100
Увеличение стоимости основных средств	07	09	1940977720	244	244	20 000,00		20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	09	1940977720	244	244	12 200,00		12 200
Увеличение стоимости основных средств	08	01	20202R4670	521	521	1 105 263,16		1 105 263
Доплата к пенсии муниципальных служащих	10	01	2240128960	312	312	2 000 000,00		2 000 000
Увеличение стоимости основных средств	10	04	16203R0820	412	412	4 559 999,51		4 560 000
Заработная плата	10	06	2240277740	121	121	325 000,00		325 000
Прочие выплаты	10	06	2240277740	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	10	06	2240277740	122	122	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	10	06	2240277740	129	129	98 200,00		98 200
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	10	06	2240277740	244	244	14 700,00		14 700
	13	01	2640327880	730	730	21 000,00		21 000
	14	01	2640260030	511	511	41 315 000,00		41 315 000
	14	02	2640260020	512	512	259 300,00		259 300
Учреждение: КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН"	00	00	0000000000	000	000	1 334 300,00	0,00	1 334 300
Заработная плата	01	06	9370020000	121	121	991 200,00		991 200
Прочие выплаты	01	06	9370020000	122	122	0,00		0
Транспортные услуги	01	06	9370020000	122	122	28 800,00		28 800
Прочие работы, услуги	01	06	9370020000	122	122	0,00		0
Начисления на выплаты по оплате труда	01	06	9370020000	129	129	299 300,00		299 300
Увеличение стоимости основных средств	01	06	9370020000	244	244	0,00		0

Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	01	06	9370020000	244	244	15 000,00		15 000
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" с.Кумух Лакского района Республики Дагестан	00	00	0000000000	000	000	13 048 600,00	648 600,00	13 697 200
Заработная плата	07	01	1940100591	111	111	2 876 000,00		2 876 000
Прочие выплаты	07	01	1940100591	112	112	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	07	01	1940100591	112	112	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	1940100591	119	119	868 600,00		868 600
Услуги связи	07	01	1940100591	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	01	1940100591	242	242	20 000,00		20 000
Коммунальные услуги	07	01	1940100591	244	244	31 800,00		31 800
Прочие работы, услуги	07	01	1940100591	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости основных средств	07	01	1940100591	244	244	65 000,00		65 000
Приобретение продуктов питания	07	01	1940100591	244	244	1 178 000,00		1 178 000
Приобретение строительных материалов	07	01	1940100591	244	244	40 000,00		40 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	01	1940100591	244	244	20 000,00		20 000
Проведение мероприятий	07	01	1940100591	244	244	30 000,00		30 000
Коммунальные услуги	07	01	1940100591	247	247	700 000,00	595500	1 295 500
Уплата иных платежей	07	01	1940100591	853	853		53100	53 100
Заработная плата	07	01	194012201Г	111	111	5 036 700,00		5 036 700
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	194012201Г	119	119	1 521 000,00		1 521 000
Прочие работы, услуги	07	01	194012201Г	244	244	560 800,00		560 800
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	01	194012201Г	244	244	20 700,00		20 700
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Кумухский детский сад"	00	00	0000000000	000	000	20 693 400,00	400 000,00	21 093 400
Заработная плата	07	01	1940100591	111	111	3 649 600,00		3 649 600
Прочие выплаты	07	01	1940100591	112	112	10 000,00	-10000	0
Прочие работы, услуги	07	01	1940100591	112	112	8 000,00	-8000	0
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	1940100591	119	119	1 102 200,00		1 102 200
Услуги связи	07	01	1940100591	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	01	1940100591	242	242	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	01	1940100591	244	244	31 800,00		31 800
Прочие работы, услуги	07	01	1940100591	244	244	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости основных средств	07	01	1940100591	244	244	75 000,00	272000	347 000
Приобретение продуктов питания	07	01	1940100591	244	244	2 356 000,00		2 356 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	01	1940100591	244	244	600 000,00		600 000
Приобретение строительных материалов	07	01	1940100591	244	244	40 000,00		40 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	01	1940100591	244	244	250 000,00	146000	396 000
Проведение мероприятий	07	01	1940100591	244	244	50 000,00		50 000

Коммунальные услуги	07	01	1940100591	247	247	400 000,00		400 000
Заработная плата	07	01	194012201Г	111	111	8 705 300,00		8 705 300
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	194012201Г	119	119	2 629 000,00		2 629 000
Прочие работы, услуги	07	01	194012201Г	244	244	691 500,00		691 500
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	01	194012201Г	244	244	35 000,00		35 000
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Кубинская средняя общеобразовательная школа имени Гапала Гаджиева" Муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	00	00	0000000000	000	000	10 236 968,20	299 960,00	10 536 928
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	221 300,00		221 300
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	66 800,00		66 800
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	17 400,00		17 400
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	80 000,00	208000	288 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	400 000,00		400 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	200 000,00		200 000
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	6 131 200,00		6 131 200
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 851 600,00		1 851 600
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	07	02	194028185И	321	321	50 707,20		50 707
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	423 780,00	70630	494 410
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	127 982,00	21330	149 312
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	195 399,00		195 399
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Щаринская средняя общеобразовательная школа им.Шуаева Т.И."	00	00	0000000000	000	000	11 686 184,00	313 097,00	11 999 281
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	428 000,00		428 000
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	129 200,00		129 200
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	152 000,00		152 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	0,00		0

Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	400 000,00	177000	577 000
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		23000	23 000
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	7 047 000,00		7 047 000
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	2 128 200,00		2 128 200
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	484 320,00	80720	565 040
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	146 265,00	24377	170 642
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	60 123,00		60 123
Заработная плата	07	09	194072209Л	111	111	44 300,00		44 300
Начисления на выплаты по оплате труда	07	09	194072209Л	119	119	13 400,00		13 400
Приобретение продуктов питания	07	09	194072209Л	244	244	62 576,00		62 576
Работы, услуги по содержанию имущества	07	09	194072209Л	244	225	19 000,00		19 000
Прочие работы, услуги	07	09	194072209Л	244	226	18 000,00		18 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	09	194072209Л	244	343	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	09	194072209Л	244	244	6 000,00		6 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	6 528 297,00	203 786,00	6 732 083
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00	-900	14 100
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	82 000,00	-12000	70 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	20 000,00		20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	10 000,00	-7000	3 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	220 000,00	122600	342 600
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		27400	27 400
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	3 907 800,00		3 907 800
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 180 200,00		1 180 200
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	302 700,00	50450	353 150
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	91 415,00	15236	106 651

Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	129 382,00		129 382
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМ. САМАДОВА МАГОМЕДА САМАДОВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	5 498 820,00	47 412,00	5 546 232
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	82 000,00		82 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	115 000,00	8000	123 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	200 000,00		200 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	5 000,00		5 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	10 000,00		10 000
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	3 192 200,00		3 192 200
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	964 000,00		964 000
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	181 620,00	30270	211 890
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	54 849,00	9142	63 991
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	114 351,00		114 351
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	7 946 569,00	136 823,00	8 083 392
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000

Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	350 000,00	30700	380 700
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		19300	19 300
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	4 947 900,00		4 947 900
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 493 900,00		1 493 900
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	15 031,00		15 031
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУМУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"	00	00	0000000000	000	000	36 534 115,00	17 786,00	36 551 901
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	1 439 500,00		1 439 500
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	434 800,00		434 800
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	30 000,00		30 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	244	244	28 800,00		28 800
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	40 000,00	12000	52 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	1 173 000,00		1 173 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	90 000,00		90 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	45 000,00		45 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	700 000,00	-100000	600 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	07	02	1940200592	852	852	8 000,00		8 000
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	21 996 500,00		21 996 500
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	6 642 900,00		6 642 900
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	1 331 881,00	80719	1 412 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	402 228,00	25067	427 295
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	1 744 066,00		1 744 066
Заработная плата	07	09	194072209Л	111	111	110 700,00		110 700
Начисления на выплаты по оплате труда	07	09	194072209Л	119	119	33 400,00		33 400
Приобретение продуктов питания	07	09	194072209Л	244	244	150 340,00		150 340
Работы, услуги по содержанию имущества	07	09	194072209Л	244	225	32 000,00		32 000
Прочие работы, услуги	07	09	194072209Л	244	226	18 000,00		18 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	09	194072209Л	244	343	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	09	194072209Л	244	244	6 000,00		6 000

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУНДЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ САНИ КУНБУТТАЕВИЧА МАГОМЕДОВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	13 004 679,00	218 235,00	13 222 914
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	447 500,00		447 500
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	135 200,00		135 200
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	73 000,00		73 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	87200	387 200
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		12800	12 800
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	8 234 400,00		8 234 400
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	2 486 800,00		2 486 800
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	544 860,00	90810	635 670
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	164 548,00	27425	191 973
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	135 571,00		135 571
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРКЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Э.КАПИЕВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	12 406 119,00	226 235,00	12 632 354
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	435 200,00		435 200
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	131 400,00		131 400
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	42 000,00		42 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	69 000,00	8000	77 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	20 000,00		20 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000

Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	30 000,00		30 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	87200	387 200
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		12800	12 800
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	7 613 200,00		7 613 200
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	2 299 200,00		2 299 200
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	544 860,00	90810	635 670
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	164 548,00	27425	191 973
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	126 435,00		126 435
Заработная плата	07	09	194072209Л	111	111	44 300,00		44 300
Начисления на выплаты по оплате труда	07	09	194072209Л	119	119	13 400,00		13 400
Приобретение продуктов питания	07	09	194072209Л	244	244	62 576,00		62 576
Работы, услуги по содержанию имущества	07	09	194072209Л	244	225	16 000,00		16 000
Прочие работы, услуги	07	09	194072209Л	244	226	18 000,00		18 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	09	194072209Л	244	343	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	09	194072209Л	244	346	6 000,00		6 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УНЧУКАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	12 817 454,00	226 235,00	13 043 689
Заработная плата	07	02	191ЕВ51790	111	111	76 734,00		76 734
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	191ЕВ51790	119	119	23 174,00		23 174
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	578 800,00		578 800
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	174 800,00		174 800
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	82 000,00		82 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	250 000,00	83100	333 100
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		16900	16 900
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	7 850 500,00		7 850 500
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	2 370 900,00		2 370 900
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800

Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	544 860,00	90810	635 670
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	164 548,00	27425	191 973
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	165 338,00		165 338
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	9 364 558,00	199 960,00	9 564 518
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	221 300,00		221 300
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	66 800,00		66 800
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	21200	321 200
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		78800	78 800
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	5 795 200,00		5 795 200
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 750 200,00		1 750 200
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	423 780,00	70630	494 410
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	127 982,00	21330	149 312
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	156 496,00		156 496
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУЛИСМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАГОМЕДЖАЛИЛА САДУЛАХОВИЧА КУНЖУЕВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	6 443 084,00	60 549,00	6 503 633
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000

Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	250 000,00		250 000
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	3 967 700,00		3 967 700
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 198 200,00		1 198 200
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	242 160,00	40360	282 520
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	73 132,00	12189	85 321
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	45 092,00		45 092
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ БУТТАЕВА БУТТА ШАПИЕВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	8 174 259,00	165 823,00	8 340 082
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	29 400,00		29 400
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	76 300,00	8000	84 300
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	200 000,00		200 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	15 400,00		15 400
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	51000	351 000
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		28000	28 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	4 914 900,00		4 914 900
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 484 000,00		1 484 000
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	99 321,00		99 321

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГАДЖИЕВА Э. И." МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000			
						9 139 238,00	136 823,00	9 276 061
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	383 800,00		383 800
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	115 900,00		115 900
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Услуги по содержанию имущества	07	02	1940200592	244	225	3 500,00		3 500
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	146 600,00		146 600
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	500 000,00		500 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	80 000,00	42700	122 700
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		7300	7 300
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	5 252 200,00		5 252 200
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 586 200,00		1 586 200
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	85 100,00		85 100
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУРХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	8 788 489,00	186 823,00	8 975 312
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	82 000,00		82 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000

Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	400 000,00	55300	455 300
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		44700	44 700
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	5 358 800,00		5 358 800
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 618 400,00		1 618 400
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	114 351,00		114 351
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУРТАХСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МУДУЕВА СИТИКА ШАХМАРДАНОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	10 580 236,00	9 760,00	10 589 996
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	230 900,00	-69300	161 600
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	69 700,00	-20900	48 800
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	167 000,00		167 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	02	1940200592	244	244	440 000,00		440 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	84 000,00		84 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	35 000,00		35 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	6 420 400,00		6 420 400
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 939 000,00		1 939 000
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	360 800,00		360 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	423 780,00	70630	494 410
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	127 982,00	21330	149 312
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	174 474,00		174 474

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШОВКРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ ГАДЖИЕВА ГАДИСА АБДУЛЛАЕВИЧА	00	00	0000000000	000	000	9 166 143,00	363 623,00	9 529 766
Заработная плата	07	02	1940200592	111	111	550 800,00		550 800
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	1940200592	119	119	166 300,00		166 300
Услуги связи	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	02	1940200592	244	244	21 200,00	184800	206 000
Увеличение стоимости основных средств	07	02	1940200592	244	244	73 000,00		73 000
Приобретение строительных материалов	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	07	02	1940200592	247	247	450 000,00	75400	525 400
Уплата иных платежей	07	02	1940200592	853	853		24600	24 600
Заработная плата	07	02	194022202Г	111	111	5 220 100,00		5 220 100
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	194022202Г	119	119	1 576 500,00		1 576 500
Прочие работы, услуги	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	07	02	19402R3040	244	244	189 505,00		189 505
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Жилищно- коммунальное хозяйство, строительство и служба единого заказчика" муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	00	00	0000000000	000	000	4 995 600,00	0,00	4 995 600
Увеличение стоимости основных средств	05	03	9990041120	414	414	2 000 000,00		2 000 000
Заработная плата	05	05	6040200590	111	111	2 151 000,00		2 151 000
Прочие выплаты	05	05	6040200590	112	112	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	05	05	6040200590	112	112	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	05	05	6040200590	119	119	649 600,00		649 600
Услуги связи	05	05	6040200590	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	05	05	6040200590	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	05	05	6040200590	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости основных средств	05	05	6040200590	244	244	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	05	05	6040200590	244	244	30 000,00		30 000

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ АРХИВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	2 091 800,00	0,00	2 091 800
Заработная плата	01	13	9980077730	111	111	1 388 400,00		1 388 400
Начисления на выплаты по оплате труда	01	13	9980077730	119	119	419 300,00		419 300
Прочие работы, услуги	01	13	9980077730	244	244	120 000,00		120 000
Увеличение стоимости основных средств	01	13	9980077730	244	244	80 000,00		80 000
Приобретение строительных материалов	01	13	9980077730	244	244	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	01	13	9980077730	244	244	54 100,00		54 100
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО- ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	5 652 200,00	0,00	5 652 200
Заработная плата	03	10	0740200590	111	111	3 807 400,00		3 807 400
Прочие выплаты	03	10	0740200590	112	112	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	03	10	0740200590	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	03	10	0740200590	119	119	1 149 800,00		1 149 800
Услуги связи	03	10	0740200590	242	242	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости основных средств	03	10	0740200590	244	244	600 000,00		600 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	03	10	0740200590	244	244	10 000,00		10 000
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Редакция газеты "Заря" муниципального района "Лакский район"	00	00	0000000000	000	000	3 990 500,00	0,00	3 990 500
Заработная плата	12	02	2540200590	111	111	2 882 800,00		2 882 800
Прочие выплаты	12	02	2540200590	112	112	0,00		0
Прочие работы, услуги	12	02	2540200590	112	112	0,00		0
Начисления на выплаты по оплате труда	12	02	2540200590	119	119	870 700,00		870 700
Услуги связи	12	02	2540200590	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	12	02	2540200590	242	242	12 000,00		12 000
Прочие работы, услуги	12	02	2540200590	244	244	120 000,00		120 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	12	02	2540200590	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	12	02	2540200590	247	247	75 000,00		75 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	12	02	2540200590	851	851	5 000,00		5 000

Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации муниципального района "Лакский район"	00	00	0000000000	000	000	9 353 500,00	150 000,00	9 503 500
Заработная плата	07	09	1940900599	111	111	5 465 500,00		5 465 500
Прочие выплаты	07	09	1940900599	112	112	30 000,00		30 000
Прочие работы, услуги	07	09	1940900599	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	07	09	1940900599	119	119	1 650 600,00		1 650 600
Услуги связи	07	09	1940900599	242	242	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	07	09	1940900599	242	242	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	07	09	1940900599	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости основных средств	07	09	1940900599	244	244	110 000,00		110 000
Приобретение топлива, ГСМ	07	09	1940900599	244	244	100 000,00	150000	250 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	09	1940900599	244	244	100 000,00		100 000
Коммунальные услуги	07	09	1940900599	247	247	400 000,00		400 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	07	09	1940900599	852	852	1 300,00		1 300
	10	04	2240271540	313	313	522 100,00		522 100
	10	04	2240281520	313	313	864 000,00		864 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"	00	00	0000000000	000	000	2 735 400,00	0,00	2 735 400
Заработная плата	01	13	9980020000	111	111	1 966 500,00		1 966 500
Прочие выплаты	01	13	9980020000	112	112	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	01	13	9980020000	112	112	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	01	13	9980020000	119	119	593 900,00		593 900
Услуги связи	01	13	9980020000	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	01	13	9980020000	242	242	15 000,00		15 000
Увеличение стоимости основных средств	01	13	9980020000	244	244	100 000,00		100 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	01	13	9980020000	244	244	30 000,00		30 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НУРМАГОМЕДА ЭНГЕЛЬСОВИЧА ГАДЖИМАГОМЕДОВА	00	00	0000000000	000	000	8 852 500,00	200 000,00	9 052 500

Заработная плата	07	03	1940300593	111	111	6 379 500,00		6 379 500
Прочие выплаты	07	03	1940300593	112	112	60 000,00		60 000
Прочие работы, услуги	07	03	1940300593	112	112	20 000,00		20 000
Начисления на выплаты по оплате труда	07	03	1940300593	119	119	1 926 600,00		1 926 600
Услуги связи	07	03	1940300593	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	03	1940300593	242	242	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	03	1940300593	244	244	14 400,00		14 400
Прочие работы, услуги	07	03	1940300593	244	244	112 000,00		112 000
Приобретение строительных материалов	07	03	1940300593	244	244	20 000,00		20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	03	1940300593	244	244	40 000,00		40 000
Коммунальные услуги	07	03	1940300593	247	247	250 000,00	174300	424 300
Уплата иных платежей	07	03	1940300593	853	853		25700	25 700
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУМУХСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" ИМ. М. ДАНДАМАЕВОЙ" С. КУМУХ ЛАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	00	00	0000000000	000	000	10 387 700,00	0,00	10 387 700
Заработная плата	07	03	2040100591	111	111	7 754 000,00		7 754 000
Прочие выплаты	07	03	2040100591	112	112	50 000,00		50 000
Прочие работы, услуги	07	03	2040100591	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	07	03	2040100591	119	119	2 341 700,00		2 341 700
Услуги связи	07	03	2040100591	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	07	03	2040100591	242	242	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	07	03	2040100591	244	244	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	07	03	2040100591	244	244	12 000,00		12 000
Приобретение строительных материалов	07	03	2040100591	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	03	2040100591	244	244	40 000,00		40 000
Коммунальные услуги	07	03	2040100591	247	247	90 000,00		90 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА, ТУРИЗМА И ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"	00	00	0000000000	000	000	24 027 958,60	288 200,00	24 316 159
Прочие работы, услуги	07	07	3340300590	113	113	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	07	07	3340300590	244	244	20 000,00		20 000
Проведение мероприятий	07	07	3340300590	244	244	200 000,00		200 000

Увеличение стоимости основных средств	08	01	20202R4670	244	244	1 000 000,00		1 000 000
Увеличение стоимости основных средств	08	01	20204R5194	244	244	217 958,60		217 959
Заработная плата	08	01	2040200590	111	111	5 820 000,00		5 820 000
Прочие выплаты	08	01	2040200590	112	112	70 000,00		70 000
Прочие работы, услуги	08	01	2040200590	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	08	01	2040200590	119	119	1 757 600,00		1 757 600
Услуги связи	08	01	2040200590	242	242	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	08	01	2040200590	242	242	20 000,00		20 000
Транспортные услуги	08	01	2040200590	244	244	50 000,00		50 000
Коммунальные услуги	08	01	2040200590	244	244	18 000,00		18 000
Прочие работы, услуги	08	01	2040200590	244	244	3 655 000,00		3 655 000
Увеличение стоимости основных средств	08	01	2040200590	244	244	150 000,00		150 000
Приобретение топлива, ГСМ	08	01	2040200590	244	244	300 000,00		300 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	08	01	2040200590	244	244	95 000,00		95 000
Проведение мероприятий	08	01	2040200590	244	244	175 000,00		175 000
Коммунальные услуги	08	01	2040200590	247	247	600 000,00	266700	866 700
Уплата иных платежей	08	01	2040200590	853	853		21500	21 500
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	08	01	2040200590	851	851	80 000,00		80 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	08	01	2040200590	852	852	14 800,00		14 800
Заработная плата	08	01	2040400590	111	111	5 610 400,00		5 610 400
Прочие выплаты	08	01	2040400590	112	112	15 000,00		15 000
Начисления на выплаты по оплате труда	08	01	2040400590	119	119	1 694 400,00		1 694 400
Услуги связи	08	01	2040400590	242	242	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	08	01	2040400590	244	244	345 700,00		345 700
Коммунальные услуги	08	01	2040400590	247	247	100 000,00		100 000
Заработная плата	08	04	2040720000	111	111	1 305 000,00		1 305 000
Начисления на выплаты по оплате труда	08	04	2040720000	119	119	394 100,00		394 100
Прочие работы, услуги	11	02	2440387010	113	113	35 000,00		35 000
Увеличение стоимости основных средств	11	02	2440387010	244	244	40 000,00		40 000
Проведение мероприятий	11	02	2440387010	244	244	175 000,00		175 000
Учреждение: Отдел сельского хозяйства и экономики администрации муниципального района "Лакский район"	00	00	0000000000	000	000	3 694 700,00	0,00	3 694 700
Заработная плата	04	05	1440120000	121	121	2 711 000,00		2 711 000
Прочие выплаты	04	05	1440120000	122	122	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	04	05	1440120000	122	122	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	04	05	1440120000	129	129	818 700,00		818 700
Услуги связи	04	05	1440120000	242	242	40 000,00		40 000

Прочие работы, услуги	04	05	1440120000	242	242	15 000,00		15 000
Увеличение стоимости основных средств	04	05	1440120000	244	244	40 000,00		40 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	04	05	1440120000	244	244	40 000,00		40 000
Учреждение: Финансовое управление Администрации муниципального района "Лакский район"	00	00	0000000000	000	000	3 631 800,00	0,00	3 631 800
Заработная плата	01	06	9980020000	121	121	2 565 100,00		2 565 100
Прочие выплаты	01	06	9980020000	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	01	06	9980020000	122	122	2 000,00		2 000
Начисления на выплаты по оплате труда	01	06	9980020000	129	129	774 700,00		774 700
Услуги связи	01	06	9980020000	242	242	50 000,00		50 000
Прочие работы, услуги	01	06	9980020000	242	242	121 000,00		121 000
Работы, услуги по содержанию имущества	01	06	9980020000	244	244	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	01	06	9980020000	244	244	5 000,00		5 000
Увеличение стоимости основных средств	01	06	9980020000	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	01	06	9980020000	244	244	50 000,00		50 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	01	06	9980020000	851	851	4 000,00		4 000
Итого						504 946 764,82	-20 531 970,00	484 414 795

Приложение №5 к Решению Собрания Депутатов МР "Лакский район" № 57 от 23.07.2024г.

"О внесении изменений в бюджет МР "Лакский район" на 2024год и плановый период 2025-2026годы"

Наименование	Код						Уточненный бюджет на 16.05.2024г.	Изменения-+	Уточненный бюджет на 23.07.2024г.
	вед	раздел	подраздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	11		
Учреждение: Администрация муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	212 141 594,02	-25 031 700,00	187 109 894,02
Заработная плата	001	01	02	8810020000	121	121	1 353 200,00		1 353 200
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	02	8810020000	129	129	408 700,00		408 700
Заработная плата	001	01	03	9130020000	121	121	457 600,00		457 600
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	03	9130020000	129	129	138 200,00		138 200
Заработная плата	001	01	04	8830020000	121	121	7 821 700,00		7 821 700
Прочие выплаты	001	01	04	8830020000	122	122	40 000,00	-40000	0
Транспортные услуги	001	01	04	8830020000	122	122	36 000,00	-36000	0
Прочие работы, услуги	001	01	04	8830020000	122	122	35 000,00	-35000	0
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	04	8830020000	129	129	2 362 300,00	66000	2 428 300
Услуги связи	001	01	04	8830020000	242	242	120 000,00		120 000
Прочие работы, услуги	001	01	04	8830020000	242	242	120 000,00		120 000
Прочие работы, услуги	001	01	04	8830020000	244	244	557 900,00		557 900
Страхование	001	01	04	8830020000	244	244	90 000,00		90 000
Увеличение стоимости основных средств	001	01	04	8830020000	244	244	794 700,00	-118200	676 500
Приобретение топлива, ГСМ	001	01	04	8830020000	244	244	1 100 000,00	364200	1 464 200
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	01	04	8830020000	244	244	287 000,00		287 000
Коммунальные услуги	001	01	04	8830020000	247	247	2 200 000,00		2 200 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	001	01	04	8830020000	851	851	5 000,00		5 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	001	01	04	8830020000	852	852	6 300,00		6 300
Заработная плата	001	01	04	9980077710	121	121	310 400,00		310 400
Прочие выплаты	001	01	04	9980077710	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	001	01	04	9980077710	122	122	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	04	9980077710	129	129	93 700,00		93 700
Увеличение стоимости основных средств	001	01	04	9980077710	244	244	20 000,00		20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	01	04	9980077710	244	244	13 900,00		13 900
Прочие работы, услуги	001	01	05	9980051200	123	123	3 900,00		3 900
	001	01	11	9990020670	870	870	7 014 700,00		7 014 700
	001	01	11	9990020680	870	870	215 300,00		215 300
Прочие работы, услуги	001	01	13	0140179130	244	244	71 721,84		71 722
Проведение мероприятий	001	01	13	9990020680	244	244	120 000,00		120 000

	001	02	03	2640151180	530	530	2 870 000,00		2 870 000
Работы, услуги по содержанию имущества	001	04	09	1540520760	243	225	31 240 242,49		
								9424152	40 664 394
Прочие работы, услуги	001	04	09	1540520760	243	226	500 000,00		500 000
Работы, услуги по содержанию имущества	001	04	09	1540520760	244	225	14 459 700,00		
								-10924152	3 535 548
Увеличение стоимости основных средств		04	09	1540520760	244	310	0,00		
								300000	300 000
Прочие работы, услуги	001	04	09	1540520760	244	226	0,00		
								1200000	1 200 000
	001	04	12	1120185140	521	521	2 086 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	001	05	02	162054522R	414	414	81 516 052,02		
								-298000	1 788 000
Увеличение стоимости основных средств	001	05	02	167004112R	414	414	0,00		
									56 581 352
	001	05	02	9990099990	521	521	920 000,00		0
									920 000
Увеличение стоимости основных средств	001	05	03	461F255550	414	414	2 040 915,00		
									2 040 915
	001	05	03	9660005000	521	521	545 000,00		545 000
Заработная плата	001	07	09	1940977720	121	121	311 700,00		311 700
Прочие выплаты	001	07	09	1940977720	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	001	07	09	1940977720	122	122	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	001	07	09	1940977720	129	129	94 100,00		94 100
Увеличение стоимости основных средств	001	07	09	1940977720	244	244	20 000,00		20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	07	09	1940977720	244	244	12 200,00		12 200
Увеличение стоимости основных средств	001	08	01	20202R4670	521	521	1 105 263,16		1 105 263
Доплата к пенсии муниципальных служащих	001	10	01	2240128960	312	312	2 000 000,00		2 000 000
Увеличение стоимости основных средств	001	10	04	16203R0820	412	412	4 559 999,51		4 560 000
Заработная плата	001	10	06	2240277740	121	121	325 000,00		325 000
Прочие выплаты	001	10	06	2240277740	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	001	10	06	2240277740	122	122	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	001	10	06	2240277740	129	129	98 200,00		98 200
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	10	06	2240277740	244	244	14 700,00		14 700
	001	13	01	2640327880	730	730	21 000,00		21 000
	001	14	01	2640260030	511	511	41 315 000,00		41 315 000
	001	14	02	2640260020	512	512	259 300,00		259 300
Учреждение: КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН"	000	00	00	0000000000	000	000	1 334 300,00	0,00	1 334 300
Заработная плата	001	01	06	9370020000	121	121	991 200,00		991 200
Прочие выплаты	001	01	06	9370020000	122	122	0,00		0
Транспортные услуги	001	01	06	9370020000	122	122	28 800,00		28 800
Прочие работы, услуги	001	01	06	9370020000	122	122	0,00		0
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	06	9370020000	129	129	299 300,00		299 300
Увеличение стоимости основных средств	001	01	06	9370020000	244	244	0,00		0

Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	01	06	9370020000	244	244	15 000,00		15 000
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" с.Кумух Лакского района Республики Дагестан	000	00	00	0000000000	000	000	13 048 600,00	648 600,00	13 697 200
Заработная плата	076	07	01	1940100591	111	111	2 876 000,00		2 876 000
Прочие выплаты	076	07	01	1940100591	112	112	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	076	07	01	1940100591	112	112	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	076	07	01	1940100591	119	119	868 600,00		868 600
Услуги связи	076	07	01	1940100591	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	076	07	01	1940100591	242	242	20 000,00		20 000
Коммунальные услуги	076	07	01	1940100591	244	244	31 800,00		31 800
Прочие работы, услуги	076	07	01	1940100591	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости основных средств	076	07	01	1940100591	244	244	65 000,00		65 000
Приобретение продуктов питания	076	07	01	1940100591	244	244	1 178 000,00		1 178 000
Приобретение строительных материалов	076	07	01	1940100591	244	244	40 000,00		40 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	076	07	01	1940100591	244	244	20 000,00		20 000
Проведение мероприятий	076	07	01	1940100591	244	244	30 000,00		30 000
Коммунальные услуги	076	07	01	1940100591	247	247	700 000,00	595500	1 295 500
Уплата иных платежей		07	01	1940100591	853	853		53100	53 100
Заработная плата	076	07	01	194012201Г	111	111	5 036 700,00		5 036 700
Начисления на выплаты по оплате труда	076	07	01	194012201Г	119	119	1 521 000,00		1 521 000
Прочие работы, услуги	076	07	01	194012201Г	244	244	560 800,00		560 800
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	076	07	01	194012201Г	244	244	20 700,00		20 700
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Кумухский детский сад"	000	00	00	0000000000	000	000	20 693 400,00	400 000,00	21 093 400
Заработная плата	001	07	01	1940100591	111	111	3 649 600,00		3 649 600
Прочие выплаты	001	07	01	1940100591	112	112	10 000,00	-10000	0
Прочие работы, услуги	001	07	01	1940100591	112	112	8 000,00	-8000	0
Начисления на выплаты по оплате труда	001	07	01	1940100591	119	119	1 102 200,00		1 102 200
Услуги связи	001	07	01	1940100591	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	001	07	01	1940100591	242	242	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	001	07	01	1940100591	244	244	31 800,00		31 800
Прочие работы, услуги	001	07	01	1940100591	244	244	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости основных средств	001	07	01	1940100591	244	244	75 000,00	272000	347 000
Приобретение продуктов питания	001	07	01	1940100591	244	244	2 356 000,00		2 356 000
Приобретение топлива, ГСМ	001	07	01	1940100591	244	244	600 000,00		600 000
Приобретение строительных материалов	001	07	01	1940100591	244	244	40 000,00		40 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	07	01	1940100591	244	244	250 000,00	146000	396 000
Проведение мероприятий	001	07	01	1940100591	244	244	50 000,00		50 000

Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	80 000,00			80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00			15 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	400 000,00	177000		577 000
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		23000		23 000
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	7 047 000,00			7 047 000
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	2 128 200,00			2 128 200
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00			345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	484 320,00	80720		565 040
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	146 265,00			146 265
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	60 123,00	24377		170 642
Заработная плата	075	07	09	194072209Л	111	111	44 300,00			44 300
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	194072209Л	119	119	13 400,00			13 400
Приобретение продуктов питания	075	07	09	194072209Л	244	244	62 576,00			62 576
Работы, услуги по содержанию имущества	075	07	09	194072209Л	244	225	19 000,00			19 000
Прочие работы, услуги	075	07	09	194072209Л	244	226	18 000,00			18 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	194072209Л	244	343	12 000,00			12 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	194072209Л	244	244	6 000,00			6 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	6 528 297,00	203 786,00		6 732 083
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	110 600,00			110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	33 400,00			33 400
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00	-900		14 100
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00			15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	82 000,00	-12000		70 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000		73 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	20 000,00			20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	10 000,00	-7000		3 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	220 000,00	122600		342 600
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		27400		27 400
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	3 907 800,00			3 907 800
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 180 200,00			1 180 200
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00			345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	302 700,00	50450		353 150
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	91 415,00			91 415
								15236		106 651

Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	129 382,00		129 382
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМ. САМАДОВА МАГОМЕДА САМАДОВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	5 498 820,00	47 412,00	5 546 232
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	82 000,00		82 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	115 000,00	8000	123 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	200 000,00		200 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	5 000,00		5 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	10 000,00		10 000
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	3 192 200,00		3 192 200
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	964 000,00		964 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	181 620,00	30270	211 890
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	54 849,00	9142	63 991
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	114 351,00		114 351
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	7 946 569,00	136 823,00	8 083 392
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000

Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	350 000,00	30700	380 700
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		19300	19 300
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	4 947 900,00		4 947 900
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 493 900,00		1 493 900
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	15 031,00		15 031
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУМУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"	000	00	00	0000000000	000	000	36 534 115,00	17 786,00	36 551 901
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	1 439 500,00		1 439 500
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	434 800,00		434 800
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	30 000,00		30 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	244	244	28 800,00		28 800
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	40 000,00	12000	52 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	1 173 000,00		1 173 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	90 000,00		90 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	45 000,00		45 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	700 000,00	-100000	600 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	075	07	02	1940200592	852	852	8 000,00		8 000
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	21 996 500,00		21 996 500
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	6 642 900,00		6 642 900
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	1 331 881,00	80719	1 412 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	402 228,00	25067	427 295
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	1 744 066,00		1 744 066
Заработная плата	075	07	09	194072209Л	111	111	110 700,00		110 700
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	194072209Л	119	119	33 400,00		33 400
Приобретение продуктов питания	075	07	09	194072209Л	244	244	150 340,00		150 340
Работы, услуги по содержанию имущества	075	07	09	194072209Л	244	225	32 000,00		32 000
Прочие работы, услуги	075	07	09	194072209Л	244	226	18 000,00		18 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	194072209Л	244	343	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	194072209Л	244	244	6 000,00		6 000

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУНДЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ САНИ КУНБУТТАЕВИЧА МАГОМЕДОВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	13 004 679,00	218 235,00	13 222 914
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	447 500,00		447 500
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	135 200,00		135 200
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	73 000,00		73 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	87200	387 200
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		12800	12 800
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	8 234 400,00		8 234 400
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	2 486 800,00		2 486 800
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	544 860,00	90810	635 670
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	164 548,00	27425	191 973
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	135 571,00		135 571
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРКЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Э.КАПИЕВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	12 406 119,00	226 235,00	12 632 354
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	435 200,00		435 200
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	131 400,00		131 400
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	42 000,00		42 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	69 000,00	8000	77 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	20 000,00		20 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000

Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	30 000,00		30 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	87200	387 200
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		12800	12 800
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	075	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Зарботная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	7 613 200,00		7 613 200
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	2 299 200,00		2 299 200
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Зарботная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	544 860,00	90810	635 670
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	164 548,00	27425	191 973
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	126 435,00		126 435
Зарботная плата	075	07	09	194072209Л	111	111	44 300,00		44 300
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	194072209Л	119	119	13 400,00		13 400
Приобретение продуктов питания	075	07	09	194072209Л	244	244	62 576,00		62 576
Работы, услуги по содержанию имущества	075	07	09	194072209Л	244	225	16 000,00		16 000
Прочие работы, услуги	075	07	09	194072209Л	244	226	18 000,00		18 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	194072209Л	244	343	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	194072209Л	244	346	6 000,00		6 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УНЧУКАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	12 817 454,00	226 235,00	13 043 689
Зарботная плата	075	07	02	191EB51790	111	111	76 734,00		76 734
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191EB51790	119	119	23 174,00		23 174
Зарботная плата	075	07	02	1940200592	111	111	578 800,00		578 800
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	174 800,00		174 800
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	82 000,00		82 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	250 000,00	83100	333 100
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		16900	16 900
Зарботная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	7 850 500,00		7 850 500
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	2 370 900,00		2 370 900
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800

Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	544 860,00	90810	635 670
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	164 548,00	27425	191 973
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	165 338,00		165 338
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	9 364 558,00	199 960,00	9 564 518
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	221 300,00		221 300
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	66 800,00		66 800
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	21200	321 200
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		78800	78 800
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	5 795 200,00		5 795 200
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 750 200,00		1 750 200
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	423 780,00	70630	494 410
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	127 982,00	21330	149 312
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	156 496,00		156 496
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУЛИСМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАГОМЕДЖАЛИЛА САДУЛАХОВИЧА КУНЖУЕВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	6 443 084,00	60 549,00	6 503 633
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	12 000,00		12 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000

Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	250 000,00		250 000
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	3 967 700,00		3 967 700
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 198 200,00		1 198 200
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	242 160,00	40360	282 520
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	73 132,00	12189	85 321
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	45 092,00		45 092
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ БУТТАЕВА БУТТА ШАПИЕВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	8 174 259,00	165 823,00	8 340 082
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	29 400,00		29 400
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	76 300,00	8000	84 300
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	200 000,00		200 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	15 400,00		15 400
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	300 000,00	51000	351 000
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		28000	28 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	075	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	4 914 900,00		4 914 900
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 484 000,00		1 484 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	99 321,00		99 321

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГАДЖИЕВА Э. И." МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000			
							9 139 238,00	136 823,00	9 276 061
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	383 800,00		383 800
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	115 900,00		115 900
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Услуги по содержанию имущества	075	07	02	1940200592	244	225	3 500,00		3 500
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	146 600,00		146 600
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	500 000,00		500 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	80 000,00	42700	122 700
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		7300	7 300
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	075	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	5 252 200,00		5 252 200
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 586 200,00		1 586 200
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	85 100,00		85 100
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУРХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	8 788 489,00	186 823,00	8 975 312
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	110 600,00		110 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	33 400,00		33 400
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	82 000,00		82 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000

Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	400 000,00	55300	455 300
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		44700	44 700
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	075	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	5 358 800,00		5 358 800
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 618 400,00		1 618 400
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	114 351,00		114 351
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУРТАХСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МУДУЕВА СИТИКА ШАХМАРДАНОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	10 580 236,00	9 760,00	10 589 996
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	230 900,00	-69300	161 600
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	69 700,00	-20900	48 800
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	167 000,00		167 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	65 000,00	8000	73 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	440 000,00		440 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	84 000,00		84 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	35 000,00		35 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	075	07	02	1940200592	852	852	2 200,00		2 200
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	6 420 400,00		6 420 400
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 939 000,00		1 939 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	360 800,00		360 800
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	423 780,00	70630	494 410
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	127 982,00	21330	149 312
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	174 474,00		174 474

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШОВКРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ ГАДЖИЕВА ГАДИСА АБДУЛЛАЕВИЧА	000	00	00	0000000000	000	000	9 166 143,00	363 623,00	9 529 766
Зарботная плата	075	07	02	1940200592	111	111	550 800,00		550 800
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	166 300,00		166 300
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	21 200,00	184800	206 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	1940200592	244	244	73 000,00		73 000
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	450 000,00	75400	525 400
Уплата иных платежей		07	02	1940200592	853	853		24600	24 600
Зарботная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	5 220 100,00		5 220 100
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	1 576 500,00		1 576 500
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	345 800,00		345 800
Зарботная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	363 240,00	60540	423 780
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	109 698,00	18283	127 981
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	189 505,00		189 505
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Жилищно- коммунальное хозяйство, строительство и служба единого заказчика" муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	000	00	00	0000000000	000	000	4 995 600,00	0,00	4 995 600
Увеличение стоимости основных средств	132	05	03	9990041120	414	414	2 000 000,00		2 000 000
Зарботная плата	132	05	05	6040200590	111	111	2 151 000,00		2 151 000
Прочие выплаты	132	05	05	6040200590	112	112	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	132	05	05	6040200590	112	112	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	132	05	05	6040200590	119	119	649 600,00		649 600
Услуги связи	132	05	05	6040200590	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	132	05	05	6040200590	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	132	05	05	6040200590	244	244	80 000,00		80 000
Увеличение стоимости основных средств	132	05	05	6040200590	244	244	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	132	05	05	6040200590	244	244	30 000,00		30 000

Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ АРХИВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	2 091 800,00	0,00	2 091 800
Заработная плата	004	01	13	9980077730	111	111	1 388 400,00		1 388 400
Начисления на выплаты по оплате труда	004	01	13	9980077730	119	119	419 300,00		419 300
Прочие работы, услуги	004	01	13	9980077730	244	244	120 000,00		120 000
Увеличение стоимости основных средств	004	01	13	9980077730	244	244	80 000,00		80 000
Приобретение строительных материалов	004	01	13	9980077730	244	244	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	004	01	13	9980077730	244	244	54 100,00		54 100
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО- ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	5 652 200,00	0,00	5 652 200
Заработная плата	003	03	10	0740200590	111	111	3 807 400,00		3 807 400
Прочие выплаты	003	03	10	0740200590	112	112	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	003	03	10	0740200590	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	003	03	10	0740200590	119	119	1 149 800,00		1 149 800
Услуги связи	003	03	10	0740200590	242	242	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости основных средств	003	03	10	0740200590	244	244	600 000,00		600 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	003	03	10	0740200590	244	244	10 000,00		10 000
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Редакция газеты "Заря" муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	3 990 500,00	0,00	3 990 500
Заработная плата	001	12	02	2540200590	111	111	2 882 800,00		2 882 800
Прочие выплаты	001	12	02	2540200590	112	112	0,00		0
Прочие работы, услуги	001	12	02	2540200590	112	112	0,00		0
Начисления на выплаты по оплате труда	001	12	02	2540200590	119	119	870 700,00		870 700
Услуги связи	001	12	02	2540200590	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	001	12	02	2540200590	242	242	12 000,00		12 000
Прочие работы, услуги	001	12	02	2540200590	244	244	120 000,00		120 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	12	02	2540200590	244	244	10 000,00		10 000
Коммунальные услуги	001	12	02	2540200590	247	247	75 000,00		75 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	001	12	02	2540200590	851	851	5 000,00		5 000

Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	9 353 500,00	150 000,00	9 503 500
Заработная плата	075	07	09	1940900599	111	111	5 465 500,00		5 465 500
Прочие выплаты	075	07	09	1940900599	112	112	30 000,00		30 000
Прочие работы, услуги	075	07	09	1940900599	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	1940900599	119	119	1 650 600,00		1 650 600
Услуги связи	075	07	09	1940900599	242	242	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	075	07	09	1940900599	242	242	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	075	07	09	1940900599	244	244	60 000,00		60 000
Увеличение стоимости основных средств	075	07	09	1940900599	244	244	110 000,00		110 000
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	1940900599	244	244	100 000,00	150000	250 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	1940900599	244	244	100 000,00		100 000
Коммунальные услуги	075	07	09	1940900599	247	247	400 000,00		400 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	075	07	09	1940900599	852	852	1 300,00		1 300
	075	10	04	2240271540	313	313	522 100,00		522 100
	075	10	04	2240281520	313	313	864 000,00		864 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"	000	00	00	0000000000	000	000	2 735 400,00	0,00	2 735 400
Заработная плата	002	01	13	9980020000	111	111	1 966 500,00		1 966 500
Прочие выплаты	002	01	13	9980020000	112	112	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	002	01	13	9980020000	112	112	5 000,00		5 000
Начисления на выплаты по оплате труда	002	01	13	9980020000	119	119	593 900,00		593 900
Услуги связи	002	01	13	9980020000	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	002	01	13	9980020000	242	242	15 000,00		15 000
Увеличение стоимости основных средств	002	01	13	9980020000	244	244	100 000,00		100 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	002	01	13	9980020000	244	244	30 000,00		30 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НУРМАГОМЕДА ЭНГЕЛЬСОВИЧА ГАДЖИМАГОМЕДОВА	000	00	00	0000000000	000	000	8 852 500,00	200 000,00	9 052 500

Заработная плата	075	07	03	1940300593	111	111	6 379 500,00		6 379 500
Прочие выплаты	075	07	03	1940300593	112	112	60 000,00		60 000
Прочие работы, услуги	075	07	03	1940300593	112	112	20 000,00		20 000
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	03	1940300593	119	119	1 926 600,00		1 926 600
Услуги связи	075	07	03	1940300593	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	075	07	03	1940300593	242	242	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	075	07	03	1940300593	244	244	14 400,00		14 400
Прочие работы, услуги	075	07	03	1940300593	244	244	112 000,00		112 000
Приобретение строительных материалов	075	07	03	1940300593	244	244	20 000,00		20 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	03	1940300593	244	244	40 000,00		40 000
Коммунальные услуги	075	07	03	1940300593	247	247	250 000,00	174300	424 300
Уплата иных платежей		07	03	1940300593	853	853		25700	25 700
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУМУХСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" ИМ. М. ДАНДАМАЕВОЙ" С. КУМУХ ЛАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	10 387 700,00	0,00	10 387 700
Заработная плата	001	07	03	2040100591	111	111	7 754 000,00		7 754 000
Прочие выплаты	001	07	03	2040100591	112	112	50 000,00		50 000
Прочие работы, услуги	001	07	03	2040100591	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	001	07	03	2040100591	119	119	2 341 700,00		2 341 700
Услуги связи	001	07	03	2040100591	242	242	15 000,00		15 000
Прочие работы, услуги	001	07	03	2040100591	242	242	15 000,00		15 000
Коммунальные услуги	001	07	03	2040100591	244	244	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	001	07	03	2040100591	244	244	12 000,00		12 000
Приобретение строительных материалов	001	07	03	2040100591	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	07	03	2040100591	244	244	40 000,00		40 000
Коммунальные услуги	001	07	03	2040100591	247	247	90 000,00		90 000
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА, ТУРИЗМА И ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"	000	00	00	0000000000	000	000	24 027 958,60	288 200,00	24 316 159
Прочие работы, услуги	056	07	07	3340300590	113	113	30 000,00		30 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	056	07	07	3340300590	244	244	20 000,00		20 000
Проведение мероприятий	056	07	07	3340300590	244	244	200 000,00		200 000

Увеличение стоимости основных средств	056	08	01	20202R4670	244	244	1 000 000,00		1 000 000
Увеличение стоимости основных средств	056	08	01	20204R5194	244	244	217 958,60		217 959
Зарботная плата	056	08	01	2040200590	111	111	5 820 000,00		5 820 000
Прочие выплаты	056	08	01	2040200590	112	112	70 000,00		70 000
Прочие работы, услуги	056	08	01	2040200590	112	112	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	056	08	01	2040200590	119	119	1 757 600,00		1 757 600
Услуги связи	056	08	01	2040200590	242	242	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	056	08	01	2040200590	242	242	20 000,00		20 000
Транспортные услуги	056	08	01	2040200590	244	244	50 000,00		50 000
Коммунальные услуги	056	08	01	2040200590	244	244	18 000,00		18 000
Прочие работы, услуги	056	08	01	2040200590	244	244	3 655 000,00		3 655 000
Увеличение стоимости основных средств	056	08	01	2040200590	244	244	150 000,00		150 000
Приобретение топлива, ГСМ	056	08	01	2040200590	244	244	300 000,00		300 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	056	08	01	2040200590	244	244	95 000,00		95 000
Проведение мероприятий	056	08	01	2040200590	244	244	175 000,00		175 000
Коммунальные услуги	056	08	01	2040200590	247	247	600 000,00	266700	866 700
Уплата иных платежей		08	01	2040200590	853	853		21500	21 500
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	056	08	01	2040200590	851	851	80 000,00		80 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	056	08	01	2040200590	852	852	14 800,00		14 800
Зарботная плата	056	08	01	2040400590	111	111	5 610 400,00		5 610 400
Прочие выплаты	056	08	01	2040400590	112	112	15 000,00		15 000
Начисления на выплаты по оплате труда	056	08	01	2040400590	119	119	1 694 400,00		1 694 400
Услуги связи	056	08	01	2040400590	242	242	10 000,00		10 000
Прочие работы, услуги	056	08	01	2040400590	244	244	345 700,00		345 700
Коммунальные услуги	056	08	01	2040400590	247	247	100 000,00		100 000
Зарботная плата	056	08	04	2040720000	111	111	1 305 000,00		1 305 000
Начисления на выплаты по оплате труда	056	08	04	2040720000	119	119	394 100,00		394 100
Прочие работы, услуги	056	11	02	2440387010	113	113	35 000,00		35 000
Увеличение стоимости основных средств	056	11	02	2440387010	244	244	40 000,00		40 000
Проведение мероприятий	056	11	02	2440387010	244	244	175 000,00		175 000
Учреждение: Отдел сельского хозяйства и экономики администрации муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	3 694 700,00	0,00	3 694 700
Зарботная плата	001	04	05	1440120000	121	121	2 711 000,00		2 711 000
Прочие выплаты	001	04	05	1440120000	122	122	20 000,00		20 000
Прочие работы, услуги	001	04	05	1440120000	122	122	10 000,00		10 000
Начисления на выплаты по оплате труда	001	04	05	1440120000	129	129	818 700,00		818 700
Услуги связи	001	04	05	1440120000	242	242	40 000,00		40 000

Прочие работы, услуги	001	04	05	1440120000	242	242	15 000,00		15 000
Увеличение стоимости основных средств	001	04	05	1440120000	244	244	40 000,00		40 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	04	05	1440120000	244	244	40 000,00		40 000
Учреждение: Финансовое управление Администрации муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	3 631 800,00	0,00	3 631 800
Зарботная плата	992	01	06	9980020000	121	121	2 565 100,00		2 565 100
Прочие выплаты	992	01	06	9980020000	122	122	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	992	01	06	9980020000	122	122	2 000,00		2 000
Начисления на выплаты по оплате труда	992	01	06	9980020000	129	129	774 700,00		774 700
Услуги связи	992	01	06	9980020000	242	242	50 000,00		50 000
Прочие работы, услуги	992	01	06	9980020000	242	242	121 000,00		121 000
Работы, услуги по содержанию имущества	992	01	06	9980020000	244	244	5 000,00		5 000
Прочие работы, услуги	992	01	06	9980020000	244	244	5 000,00		5 000
Увеличение стоимости основных средств	992	01	06	9980020000	244	244	50 000,00		50 000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	992	01	06	9980020000	244	244	50 000,00		50 000
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	992	01	06	9980020000	851	851	4 000,00		4 000
Итого							504 946 764,82	-20 531 970,00	484 414 795

Приложение №7 к Решению № 57 от 23.07.2024года

Собрания Депутатов МР "Лакский район" "О внесении изменений в Бюджет МР"Лакский район" на 2024год и плановый период 2025-2026гг.

Наимен. по селений	Числ насел.	Зем. на лог	Нал. на имущ.	НДФЛ	ненал. дох	ЕСХН	Всего соб дох	Объем дотации	факт дот	Воин. учет.	ЖКХ	генплан	Культура		Всего	
													РФП	МТБ		суб-я
Кумух	2406	99,8	91,3	1135,0	492,6	5,0	1823,7	6554,8	6308,5		200		581,850	395,0	9309,1	
Шовкра	688	31,2	21,2	19,4	113,3	3,0	188,1	2577,2	2480,4	160,0	40	298	57,9		3224,4	
Щара	545	16,7	43,5	34,5	96,2	3,0	193,9	2227,2	2143,5	162,0	40	298	77		2914,4	
Хурхи	669	42,0	21,8	31,0	123,9	3,0	221,7	2506,1	2411,9	160,0	40				2833,6	
Бурши	291	55,0	6,6	4,7	189,4	3,0	258,7	1288,3	1239,9	163,0	30				1691,6	
Хулисма	342	43,5	18,8	21,4	129,2	3,0	215,9	1397,6	1345,1	157,0	30	298			2046,0	
Кулушац	414	69,9	31,8	21,4	327,2	3,0	453,3	1691,8	1628,3	158,0	40		126,813		2406,4	
Кубра	202	21,2	6,6	3,6	77,2	1,0	109,6	894,3	860,7	156,0	30				1156,3	
Ури	349	35,0	18,7	24,0	121,1	4,0	202,8	1426,2	1372,6	157,0	30				1762,4	
Камахал	308	21,2	6,6	26,0	92,0	3,0	148,8	1258,7	1211,4	157,0	30				1547,2	
Унчукатль	877	52,0	21,2	31,0	156,0	5,0	265,2	2687,9	2586,9	160,0	50	298			3360,1	
Кума	513	44,0	16,7	24,8	137,1	3,0	225,6	2096,4	2017,6	158,0	50		55,2		2506,4	
Куркли	682	41,0	31,7	28,6	191,6	3,0	295,9	2554,8	2458,8	160,0	50	298			3262,7	
Куба	899	32,5	15,2	43,8	82,4	3,0	176,9	2755,3	2651,8	161,0	50		79		3118,7	
Кара	432	29,6	29,0	16,8	111,3	3,0	189,7	1765,4	1699,1	160,0	30				2078,8	
Кунды	1010	63,7	33,3	34,5	190,8	3,0	325,3	3095,6	2979,3	164,0	50				3518,6	
Караша	440	50,0	15,0	31,00	152,7	3,0	251,7	1798,0	1730,4	158,0	30				2170,1	
Хуна	466	69,40	21,0	15,5	194,4	3,0	303,3	1904,3	1832,8	158,0	50		127,5		2730,9	
Хури	599	82,3	20,0	15,5	221,6	3,0	342,4	2447,8	2355,9	161,0	50	298		150	3357,3	
Итого:	12132	900	470	1562,5	3200	60	6192,5	42927,7	41315,0	2870,0	920	1788,0	1105,3	259,3	545,0	54995,1

от 100-300ч-1,3
от301-600ч-1,2
от601-700ч-1,1
от701-800ч-1,0
от800-2000ч-0,9
свыше 2000ч-0,8

Объем дотации по расчету 42927,7т.р.
По контрольным цифрам МФ-41315,0т.р.
или 96,243%от расчетной суммы

41315000/12132= 3405
на 1 жителя